
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10 P10-093287/2020

Zápis

z 2. jednání výboru pro kulturu, sport a volnočasové aktivity,
které se konalo dne 7. 9. 2020, v zasedací místnosti 411b, ve čtvrtém patře

budovy A, ÚMČ Praha 10, Vršovická 14289/68

PřItomni členové výboru:
Mgr. Václav Vlček, předseda VSVA
Mgr. Zuzana Freitas Lopesová, člen
Olga Koumarová, člen
Ing. Michal Narovec, člen
Mikuláš Pobuda, člen
Mgr. Šárka Gandalov'čová, člen
Ing. René Kubášek, člen
Andrea Tothová, tajemnice

Hosté:
MgA. David Kašpar
Mgr. Tomáš Procházka, vedoucí OKP

Předseda VSVA ZMČ Praha 10 Mgr. Václav Vlček přivítal přítomné členy výboru a v 17:05 hodin
zahájil 1. zasedání výboru pro kulturu, sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10 s návrhem
změny programu.

Mgr. Vlček nechal hlasovat o zařazení bodu č. 2 pod názvem Kontrola a schválení zápisu a
stažení bodu č. 4 pod názvem Dobrovolník roku.

Hlasováni:

Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O

Změna programu byla schválena.

Ověřeni zápisu
Mgr. Václav Vlček navrhl, aby ověřovatelem zápisu byl člen VKSVA ZMČ Praha 10 Ing. René
Kubášek, který souhlasil.

Ověřovatelem zápisu byl navržen: Ing. René Kubášek

HlasovánI:

Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O

Ověřovatelem zápisu byl zvolen Ing. René Kubášek.



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10 P10-093287/2020

Program jednání:

l) Schválení programu
2) Kontrola a schválení zápisu
3) Návrh znění dotačního programu v oblasti podpory kultura pro rok 2021
4) Návrh znění dotačního programu v oblasti podpory sport, mládež a volný čas pro rok

2021
5) Podzim 2020 - seznam akcí
6) Různé

l) Schválení programu

Hlasová ní:

Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O

Program byl schválen.

2) Kontrola a schválení zápisu

K zápisu nebyly vzneseny žádné námitky.

HlasovánI:
Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O

Zápis Č. 1-2020 byl schválen.

3) Návrh znění dotačního programu v oblasti podpory kultura pro rok 2021
Mgr. Vlček předal slovo Mgr. Procházkovi, vedoucímu OKP, který všem zúčastněným sdělil, že
dotační programy v Oblasti podpory - Kultura a dotační program a v Oblasti podpory - Sport,
mládež a volný čas prošly změnou. Metodika pro žadatele o Dotace v roce 2021 je zpracována
v programu Grantis. Liší se od předchozích metodik jak formálni, tak obsahovou stránkou a
slučuje tři předchozí dokumenty. Dále Mgr. Procházka doplnil, že metodika bude předložena
ke schválení Radě městské části Praha 10.
Materiál je součástí přílohy Č. 1tohoto zápisu.

Diskuse:
· Mgr. Vlček vyzval členy k dotazům ohledně Metodiky pro žadatele o Dotace v roce

2021.
· MgA. Kašpar potvrdil zásadní zjednodušení procesu podáni žádosti o dotaci.
· Mgr. Procházka doplnil, že program Grantis používá řada firem a že díky tomuto

programu bude možné se věnovat žadateli individuálně.

V 17:20 hodin přišla Mgr. Zuzana Freitas Lopesová.

Předseda VSVA Mgr. Václav Vlček nechal hlasovat, zda VKSVA souhlasí s návrhem znění
dotačního programu v oblasti podpory kultura pro rok 2021.



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10 P10-093287/2020

Hlasováni:
Pro: 6 Proti: O Zdržel se: 1

výbor pro sport a volnočasové aktivity:

Souhlasí s návrhem znění dotačního programu v oblasti podpory kultura pro rok 2021.

4) Návrh znění dotačního programu v oblasti podpory sport, mládež a volný čas pro rok
2021

Mgr. Vlček pohovořil o zrušení některých podoblastí v Metodice pro žadatele o Dotace v roce
2021.
Materiál je součástí přílohy č. 1tohoto zápisu.

Diskuse:
· Mgr. Freitas Lopesová se dotázala, jakým způsobem bude probíhat financováni akce,

kterou nebude realizovat městská část Praha 10, ale některá ze sportovních nebo
volnočasových organizací.

· Mgr. Vlček vysvětlil, že v tomto případě se převedou prostředky z rozpočtu sportu na
dotace a přidělí se realizátorovi akce. Dále ještě doplnil, že akce Sportovec roku a
Sportovní veletrh zůstanou v gesci městské Části Praha 10.

Mgr. Vlček poděkoval Mgr. Procházkovi za spolupráci při tvorbě nové Metodiky a nechal
hlasovat, zda VKSVA souhlasí s návrhem znění dotačního programu v oblasti podpory sport,
mládež a volný čas pro rok 2021.

Hlasováni:
Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

výbor pro sport a volnočasové aktivity:

Souhlasí s návrhem znění dotačního programu v oblasti podpory sport, mládež a volný čas pro
rok 2021.

5) Podzim 2020 - seznam akci
Místostarosta Kašpar pozval všechny členy VKSVA na plánovaná zářijová setkání U kulatého
stolu.
Pozvánky jsou součástí zápisu.

Diskuse:
· Místostarosta Kašpar podpořil záměr podporovat kulturní a sportovní organizace skrze

akce organizované pod záštitou městské Části, namísto najImánI různých agentur apod.
· Mgr. Procházka připomenul, že se jedná již o druhá setkání u Kulatých stolů a jejich

cílem je hlavně ověřeni kulturní koncepce, případně její dňčí revize v reakci na nové
podněty.



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10 P10--093287/2020

Místostarosta Kašpar přítomné pozval na 25. ročník festivalu 4+4 dny v pohybu, který se bude
konat den 9. 10. 2020 ve StraŠnické škole. Tématem festivalu je mimo jiné i vzděláváni. Dále
pozval všechny členy VKSVA na konferenci pod názvem Kdo je tady učitel, která proběhne dne
10. 10. 2020. TCmatein konference jsou vztahy inezi učiteli, Žáky a rodiči vzhledem k současné
situaci. Také Mgr. vlček všechny zúČastr)ě|)é pozval na tradiční Sportovní veletrh a Desítka na
Desítce, který se bude konat dne 12. 9. 2020 v Malešickém parku a Mgr. Procházka pozval
přjton)né na vernisáž výstavy fotografii Karla Čapka dne 16. 9. 2020, která proběhne před
Nákupním centrem Eden od 18:00 hodin.

6) R(izné
Mgr. Vlček všem sdělil datum příštího jednání VKSVA, které proběhne dne 12. 10. 2020 s tím,
že ověřin]ožnost konáni jednánive Strašnické škole. Dále poděkovalza účast a ukončil jednání.

\
r

JcdnáríiVSVA bylo ukončeno v 17:45 ho('ji|1.

Zapsala cIne 10. 9. 2020 Andrea Tothová.

Ověřili:

Ing. René Kubášek

Člen VKSVA

Mgr. Václav Vlček

pi'cdseda VKSVA ZMČ PlO



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10 P10-093287/2020

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10
č. e-spis

Prezenční listina z 2. jednání výboru pro kulturu, sport a volnočasové aktivity

konaného dne 7. 9. 2020 od 17:00 hodin v zasedací místnosti 411b, čtvrté patro budovy A,

ÚMČ Praha 10, Vršovická 1429/68

jméno Podpis
Mgr. Václav Vlček
předseda
Mgr. Zuzana Freitas Lopesová
člen
JUDr. Radmila Kleslová
člen
Olga Koumarová
člen
Ing. Michal Narovec
Člen
Mikuláš Pobuda
člen
Ing. Ladislav Koubek
člen
Mgr. Šárka Gandalovičová
člen '

:;; R'né Kubášek

Andrea Tothová
tajemnice

_

HOSTÉ:

jméno
Ing. jana Komrsková
MgA. Dav'd Kašpar l'"

rip " ,,



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10 P10-093287/2020

USNESENĹVÝBORU PRO KULTURU, SPORT A VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

Č. VKSVA/2/5

ze dne 7. 9. 2020

,výbor pro kulturu, sport a volnočasové aktivity

l. SOUHLASÍ

s návrhem znění dotačního programu v oblasti podpory kultura pro rok 2021,

Mgr. Václav Vlček

předseda výboru pro kulturu, sport a volnočasové aktivity
Zastupitelstva městské části Praha 10



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10 P10-093287/2020

USNESENÍ VÝBORU PRO KULTURU, SPORT A VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

Č. VKSVA/2/6

ze dne 7. 9. 2020

výbor pro kulturu, sport a volnočasové aktivity

l. SOUHLASÍ

s návrhem znění dotačního programu v oblasti podpory sport, mládež a volný čas pro rok
2021.

Mgr. Václav Vlček

předseda Výboru pro kulturu, sport a volnočasové aktivity
Zastupitelstva městské části Praha 10


